

ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 002/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

EMPRESA VENCEDORA: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA – EPP						
Item	Qtd.	Und.	Discriminação	Marca	Vr. Und.	Vr. Total
01	100	Und.	Almofada para carimbo	Radex	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
02	200	Und.	Apontador pequeno simples	Leonora	R\$ 0,80	R\$ 160,00
03	100	Pacote	Balão, nº. 7, pacote com 50 unidades – Cores variadas	Pic-Pic	R\$ 11,18	R\$ 1.118,00
04	100	Und.	Bastão grosso para pistola de cola quente	Rendicolla	R\$ 1,76	R\$ 176,00
05	40	Und.	Bateria 9 volts de alcalina	Maxprint	R\$ 23,92	R\$ 956,80
08	400	Und.	Borracha pequena branca simples	Red Bor	R\$ 0,80	R\$ 320,00
09	600	Und.	Caderno brochura com 96 folhas, tamanho grande com capa dura, cores diversas.	Jandaia	R\$ 14,98	R\$ 8.988,00
10	20	Und.	Calculadora de mesa simples 12 dígitos (a pilha)	Brw	R\$ 31,88	R\$ 637,60
11	5.000	Und.	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo sextavado, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul e preta. Produto nacional e de boa qualidade.	Compactor	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
12	15	Pacote	Capa plástica, material plástico PVC, comprimento 297, na cor preta, largura 210, espessura 30, pacote com 100 unidades	Acp	105,92	R\$ 1.588,80
13	1.000	Und.	Cartolina cores diversas	Jandaia	0,80	R\$ 800,00
14	100	Und.	CD-RW com capa de papel	Maxprint	8,72	R\$ 872,00
15	50	Caixa	Clipe tamanho 1	Bacchi	4,42	R\$ 221,00
16	100	Caixa	Clipe tamanho 2/0	Bacchi	4,63	R\$ 463,00
17	100	Caixa	Clipe tamanho 3/0	Bacchi	4,20	R\$ 420,00
18	70	Caixa	Clipe tamanho 4/0	Bacchi	4,42	R\$ 309,40
19	50	Caixa	Clipe tamanho 8/0	Bacchi	5,40	R\$ 270,00
20	5	Und.	Cola branca de 1 kg	Piratininga	14,71	R\$ 73,55
21	200	Tubo	Cola branca líquida de 90gr	Piratininga	2,56	R\$ 512,00
22	150	Und.	Cola em bastão 20g	Brw	10,14	R\$ 1.521,00
23	10	Caixa	Colchetes (bailarina) tamanho 15, caixa com 72 unidades	Bacchi	30,00	R\$ 300,00
24	60	Und.	Corretivo líquido a base d'água	Frama	4,48	R\$ 268,80
25	400	Und.	Crachá horizontal com presilha fixa 7,0 x 10,0	Acp	2,88	R\$ 1.152,00
26	400	Und.	Crachá vertical com presilha fixa 7,0 x 10,0	Acp	2,88	R\$ 1.152,00
27	100	Und.	DVD-R com capa de papel	Maxprint	10,32	R\$ 1.032,00
28	100	Und.	DVD-RW	Maxprint	8,14	R\$ 814,00
29	200	Und.	E.V.A, cores diversas	Brw	3,32	R\$ 664,00
30	40	Und.	Estilete Largo - Plástico - 18mm/ com trava.	Brw	3,10	R\$ 124,00

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 – Panair – CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

31	50	Und.	Extrator de grampo de metal	Brw	6,90	R\$ 345,00
32	200	Und.	Feltro apagador de quadro branco, material corpo feltro colorido, peso 50, comprimento 150, largura 50, componentes corpo fixação apagador.	Stalo	18,00	R\$ 3.600,00
33	1.200	Rolo	Fita adesiva Transparente 48mmx50mm.	Eurocel	6,53	R\$ 7.836,00
34	10	Rolo	Fita crepe estreita 19 x 50	Eurocel	6,80	R\$ 68,00
37	100	Caixa	Giz de cera com 12 cores - Linha: Escolar. Tamanho: 9 cm. Formato redondo.	Piratininga	6,61	R\$ 661,00
39	40	Und.	Grampeador pequeno de mesa para 20fls.	Brw	39,41	R\$ 1.576,40
41	70	Caixa	Grampo para grampeador 26/6	Brw	11,70	R\$ 819,00
42	1.500	Und.	Lápis preto nº. 02 - Produto nacional (Brasileiro).	leo leo	0,64	R\$ 960,00
43	100	Caixa	Lápis de cor com 12 unidades	Serelepe	11,74	R\$ 1.174,00
44	10	Pacote	Liga (para dinheiro), pacote com 100 gramas n.º 18	Mamuth	6,85	R\$ 68,50
45	10	Und.	Livro protocolo, material papel off-set, 100fls, comprimento 230, largura 170, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54.	Tilibra	13,00	R\$ 130,00
46	150	Folha	Papel color set, cores variadas	Reipel	1,20	R\$ 180,00
47	1.000	Folha	Papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 80, comprimento 96, largura 66, cor parda	Jandaia	2,28	R\$ 2.280,00
49	4.000	Resma	Papel sulfite tamanho A4 75 GR	Report	25,90	R\$ 103.600,00
50	100	Und.	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 280, altura 350, lombada 85, prendedor interno ferragem removível	Frama	22,40	R\$ 2.240,00
51	20	Und.	Pasta catálogo 100 fls – Tamanho Ofício	Acp	60,00	R\$ 1.200,00
52	20	Und.	Pasta catálogo com 50fls – Tamanho Ofício	Acp	29,58	R\$ 591,60
54	200	Und.	Pasta com elástico nas pontas de 4cm, material polionda	Acp	6,14	R\$ 1.228,00
55	100	Und.	Pasta com elástico nas pontas, de 6cm, material polionda.	Acp	7,12	R\$ 712,00
56	3.000	Und.	Pasta de papelão resistente, plastificada, com elástico, cores variadas.	Frama	3,20	R\$ 9.600,00
57	200	Und.	Pasta de papelão resistente tipo classificadora, plastificada, com trilhos, cores diversas.	Frama	2,95	R\$ 590,00
58	500	Und.	Pasta para arquivo morto em polionda.	Polibras	10,50	R\$ 5.250,00
59	100	Und.	Pasta polionda com elástico nas pontas, de 2cm, material polionda	Acp	4,50	R\$ 450,00







Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 – Panair – CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

60	30	Caixa	Pasta suspensa marmorizada completa, caixa com 50 unidades.	Frama	183,00	R\$ 5.490,00
61	15	Und.	Perfurador de papel para 20fls	Brw	23,60	R\$ 354,00
62	15	Und.	Perfurador de papel para 50 fls.	Brw	152,69	R\$ 2.290,35
63	200	Pacote	Pilha AA, cartela c/4 und. Alcalina.	Maxprint	15,02	R\$ 3.004,00
64	200	Pacote	Pilha palito AAA, cartela com 4 unidades, alcalina	Maxprint	14,87	R\$ 2.974,00
65	100	Caixa	Pincel marcador permanente com ponta grossa, tipo atômico, cores variadas, caixa com 12 unidades	Brw	65,09	R\$ 6.509,00
66	100	Caixa	Pincel marcador permanente em CD, ponta fina n.º 0,7mm, cores variadas.	Brw	5,78	R\$ 578,00
67	100	Caixa	Pincel para quadro branco/magnético, material ponta feltro, com cartucho recarregável, cores variadas, caixa com 12 unidades. Produto nacional e de excelente qualidade.	Brw	115,97	R\$ 11.597,00
69	80	Und.	Prancheta portátil em acrílico, cor fumê.	Waleu	19,28	R\$ 1.542,40
70	200	Caixa	Refil para marcador de quadro branco, com tinta de secagem rápida, 5,5 ml, com ponta extra, caixa com 12 unidades, cores diversas. O Refil deve ser compatível com o pincel do item 68	Brw	64,42	R\$ 12.884,00
71	100	Und.	Régua em acrílico de 50cm.	Waleu	6,30	R\$ 630,00
72	60	Und.	Régua em alumínio de 30cm	Waleu	6,15	R\$ 369,00
73	150	Und.	Régua em acrílico de 30cm	Waleu	2,45	R\$ 367,50
74	100	Pacote	Saco plástico medindo aprox. 35cm de altura por 25cm de largura, pacote com 100 unidades	Mamoré	53,36	R\$ 5.336,00
75	150	Und.	Tesoura para corte de papel, tamanho 21cm, cabo anatômico, lâminas de aço inoxidável.	Brw	8,70	R\$ 1.305,00
76	100	Und.	Tesoura para corte de papel, tamanho pequeno de 12cm, cores variadas.	Brw	6,05	R\$ 605,00
77	30	Und.	Tinta para carimbo de 40ml, cores preto e azul.	Radex	5,41	R\$ 162,30
VALOR TOTAL					R\$ 233.081,00	
(DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, OITENTA E UM REAIS)						
EMPRESA VENCEDORA: GRÁFICA PORTO LTDA – EPP						
Item	Qtd.	Und.	Discriminação	Marca	Vr. Und.	Vr. Total
06	5.000	Und.	Bloco de papel rascunho tamanho 15cm largura x 21cm altura	GP	R\$ 3,10	R\$ 15.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 15.500,00	
(QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS).						

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 – Panair – CEP 76801-348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

<p>DESPACHO CPL</p>	 <p>Fabrício Gomes da Silva Membro Suplente</p>	 <p>Roberto Pinte Monte Presidente</p>	 <p>Antonyony Jardel S. Ribeiro Membro Efetivo</p>
<p>DESPACHO DAF</p>	<p>Meu parecer é favorável pela homologação e adjudicação dos referidos itens da Concorrência nº 002/2021, conforme quadro acima com as vencedoras, item, quantitativo, discriminação, marca, preço unitário e preço total. Encaminho a Senhora Diretora Regional para ciência e autorização superior.</p>		 <p>Giselle Araujo dos Santos Diretora Administrativa e Financeira Data: 07/03/2022</p>
<p>HOMOLOGO a licitação e ADJUDICO o objeto às empresas: 01) PAPELARIA TEIXEIRA LTDA – EPP, com o valor total de R\$ R\$ 233.081,00 (Duzentos e trinta e três mil, oitenta e um reais) e 02) GRÁFICA PORTO LTDA – EPP com o valor total de R\$ R\$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais), para fornecimento conforme quadro com as vencedoras, item, quantitativo, discriminação, marca, preço unitário e preço total, sob demanda, conforme despacho da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro e DAF.</p>			
<p>DESPACHO</p>	 <p>Nina Cátia Alexandre Cavalcante Diretora Regional da AR-SENAC-RO Data: 08/03/2022</p>	 <p>Raniery Araujo Coelho Presidente da AR-SENAC-RO Data: 08/03/2022</p>	










Ata_de_Homologacao_e_Adjudicacao_CP_002_2021_RP_Aquisicao_de_Material_de_Expedient e













Relatório de auditoria final

2022-03-08

Criado em:	2022-03-07
Por:	Antoniony Ribeiro (antoniony@ro.senac.br)
Status:	Assinado
ID da transação:	CBJCHBCAABAAwLQADwNRsVEUYuyvLDyLuzEEOkIEBGu5

Histórico de "Ata_de_Homologacao_e_Adjudicacao_CP_002_2021_RP_Aquisicao_de_Material_de_Expediente"

-  Documento criado por Antoniony Ribeiro (antoniony@ro.senac.br)
2022-03-07 - 14:37:11 GMT - Endereço IP: 200.241.65.227
-  Documento enviado por email para Fabricio Gomes da Silva (fabricio@ro.senac.br) para assinatura
2022-03-07 - 14:39:13 GMT
-  Email visualizado por Fabricio Gomes da Silva (fabricio@ro.senac.br)
2022-03-07 - 16:47:10 GMT - Endereço IP: 200.241.65.227
-  Documento assinado eletronicamente por Fabricio Gomes da Silva (fabricio@ro.senac.br)
Data da assinatura: 2022-03-07 - 16:47:19 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 200.241.65.227
-  Documento enviado por email para Antoniony Ribeiro (antoniony@ro.senac.br) para assinatura
2022-03-07 - 16:47:22 GMT
-  Email visualizado por Antoniony Ribeiro (antoniony@ro.senac.br)
2022-03-07 - 19:07:12 GMT - Endereço IP: 200.241.65.227
-  Documento assinado eletronicamente por Antoniony Ribeiro (antoniony@ro.senac.br)
Data da assinatura: 2022-03-07 - 19:09:40 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 200.241.65.227
-  Documento enviado por email para Roberto Pinto Monte (robertomonte@ro.senac.br) para assinatura
2022-03-07 - 19:09:42 GMT
-  Email visualizado por Roberto Pinto Monte (robertomonte@ro.senac.br)
2022-03-07 - 19:27:18 GMT - Endereço IP: 200.241.65.227

-  Documento assinado eletronicamente por Roberto Pinto Monte (robertomonte@ro.senac.br)
Data da assinatura: 2022-03-07 - 19:28:18 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 200.241.65.227
-  Documento enviado por email para Giselle Araujo dos Santos (giselle@ro.senac.br) para assinatura
2022-03-07 - 19:28:21 GMT
-  Email visualizado por Giselle Araujo dos Santos (giselle@ro.senac.br)
2022-03-07 - 19:28:40 GMT- Endereço IP: 191.196.0.116
-  Documento assinado eletronicamente offline por Giselle Araujo dos Santos (giselle@ro.senac.br)
Data da assinatura: 2022-03-07 - 19:31:52 GMT - Fonte da hora: dispositivo- Localizado próximo a: (-8.75124, -63.8929)
Confirme gravado por : eSignManagerForiOSv1App
-  Evento de assinatura de documento offline sincronizado e gravado
2022-03-07 - 19:31:55 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 191.196.0.116
-  Documento enviado por email para Nina Cátia Alexandre Cavalcante (nina@ro.senac.br) para assinatura
2022-03-07 - 19:31:56 GMT
-  Documento assinado eletronicamente offline por Nina Cátia Alexandre Cavalcante (nina@ro.senac.br)
Data da assinatura: 2022-03-08 - 16:14:14 GMT - Fonte da hora: dispositivo- Localizado próximo a: (-8.75141, -63.911)
Confirme gravado por : eSignManagerForiOSv1App
-  Evento de assinatura de documento offline sincronizado e gravado
2022-03-08 - 16:14:18 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 177.162.179.181
-  Documento enviado por email para Raniery Araujo Coelho (raniery@ro.senac.br) para assinatura
2022-03-08 - 16:14:19 GMT
-  Documento assinado eletronicamente offline por Raniery Araujo Coelho (raniery@ro.senac.br)
Data da assinatura: 2022-03-08 - 16:20:56 GMT - Fonte da hora: dispositivo- Localizado próximo a: (-22.979, -43.1909)
Confirme gravado por : eSignManagerForiOSv1App
-  Evento de assinatura de documento offline sincronizado e gravado
2022-03-08 - 16:20:59 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 179.218.180.120
-  Contrato finalizado.
2022-03-08 - 16:20:59 GMT